ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого  созыва

РЕШЕНИЕ

	15.04.2020
	№
	164

	с. Юрьево

[bookmark: _Toc105952706]О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 19.11.2015 № 137 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьёй 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, на основании экспертного заключения  от 26.03.2020 года № 1054-47-07-03  ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Пункт 1 части  3 решения Юрьевской сельской Думы от 19.11.2015 № 137 изложить в новой редакции:
«1) 0,1 процента в отношении:
-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
[bookmark: dst10361]-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
[bookmark: dst14397]-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
[bookmark: dst16142]-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса;
[bookmark: dst17835]-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»
     2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                А.Н. Береснев
«15 »апреля 2020 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                               А.Н. Береснев
Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения